РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЯРСКИЙ РАЙОН

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.04.2019 г.                                   п. Роща                             №   23-п
О проведении двухмесячника
по благоустройству  территории
Рощинского сельсовета

В соответствии со ст. 14 п. 19 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территории сельсовета, руководствуясь п. 2  ст. 21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 24 Устава Рощинского сельсовета, заслушав и обсудив информацию о проведении двухмесячника по благоустройству населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Рощинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить и провести двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного содержания территории сельсовета с 15 апреля по 15 июня 2019 г.

2. Главной задачей двухмесячника считать наведение и поддержание санитарного порядка на территории Рощинского сельсовета (п. Роща, п. Жандат, с. Никольское, д. Каменно – Горновка, д. Марьевка, п. Пинчино, п. Красный, б/п Марьевский, б/п Б-Косогор) и земельных участках, закрепленных за предприятиями, организациями и гражданами.

3. Утвердить состав комиссии сельсовета по организации и проведению двухмесячника по благоустройству территории сельсовета согласно приложению № 1.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству территории Рощинского сельсовета согласно приложению № 2.

5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, не зависимо от форм собственности, расположенных на территории сельсовета и жителям населенных пунктов провести работы по приведению своих предприятий и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние.

6. Контроль по выполнению настоящего Решения оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной общественно-политической газете «Вперед».

Глава сельсовета:

В.А. Попков

Приложение № 1

к постановлению администрации

№ 23-п от 15.04.2019 г.

Состав
комиссии по организации и проведению двухмесячника по благоустройству территории Рощинского сельсовета

Председатель комиссии Попков В.А. –  глава сельсовета;

Секретарь комиссии Голубко А.А.. – специалист первой категории;

Члены комиссии:

Кугаппи С.М.  – зам. главы администрации;

Полукеева Т.Г. – зав. Рощинской амбулаторией (по согласованию);

Ковалев В.Л. – зав. Рощинским ветучастком (по согласованию);

Рябченко А.В. – участковый уполномоченный полиции (УУП).

Грекова Н.А.. – председатель Рощинского сельсовета депутатов.

Приложение № 2

К постановлению администрации

№ 23-п от 15.04.2019 г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству территории Рощинского сельсовета
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение совещания с руководителями организаций и учреждений, не зависимо от форм собственности, расположенных на территории сельсовета по вопросу приведения своих предприятий в надлежащее санитарное состояние
	до 22.04.2019 г.
	Специалист 1 категории Голубко А.А.

	2
	Закрепление территорий поселения за работниками администрации Рощинского сельсовета (администрацией СДК, библиотека, депутаты сельского Совета)
	до 08.05.2019 г.
	Заместитель главы Кугаппи С.М.

	4
	Организация участия в двухмесячнике трудоспособных, пенсионеров и не работающих граждан на добровольной основе
	в течение двухмесячника
	Председатель депутатов Грекова Н.А.

	5
	Организация участия школьников в проведении санитарной очистки и благоустройства поселка
	до 08.05.2019 г.
	Глава сельсовета
В.А. Попков

	6
	Проведение субботников по населенным пунктам сельсовета от мусора с привлечением жителей
	 27.04.2019г.
	Специалисты сельсовета, депутаты, административная комиссия

	7
	Побелка и ремонт фасадов и ограждений зданий и сооружений всех форм собственности
	Май (первая половина)
	Специалист 2 категории Марунич С.А.

	8
	Запрещение пастьбы животных без присмотра
	Весь летний период
	Члены административной комиссии

	9
	Выявление сгоревших заброшенных и разрушенных домов и земельных участков. Привлечение за нарушение правил содержания домовладений в порядке собственников этих домовладений
	В течение года
	Заместитель главы Кугаппи С.М., Специалист Голубко А.А., депутаты

	10
	Приведение в надлежащее состояние мемориального Памятников и обелисков погибшим воинам в населенных пунктах
	Май-июнь
	Глава сельсовета

	11
	Обнародовать график вывоза мусора в п. Роща на летний период
	до 23.04.2019 г.
	Заместитель главы Кугаппи С.М

	12
	Контроль по использованию земельных участков
	май-сентябрь
	Заместитель главы Кугаппи С.М

	13
	Подведение итогов проведения двухмесячника по благоустройству
	еженедельно
	Комиссия по благоустройству